HỌC VIỆN TÀI CHÍNH
KHOA……….

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hà Nội, ngày … tháng… năm…

BIÊN BẢN

Họp lớp CQ…/…/…

I. Thời gian, địa điểm, thành phần

1.1. Thời gian:
….h…. ngày      /     /…..

1.2. Địa điểm: Hội trường……, Học viện Tài chính, Đức Thắng, Bắc Từ Liêm.

1.3. Thành phần:

+ Tập thể lớp CQ…/…/…

   Có mặt…./…

 Vắng…../… (có lý do hoặc không lý do)
-Chủ trì: Thầy(Cô). ……………………… - Cố vấn học tập.

     - Thư ký: Sinh viên:. ………………………..

II. Nội dung

   Về việc Buộc thôi học sinh viên………. …………………..
     - Lớp …………………….. Nghỉ học dài ngày không lý do

- khoa……………………….
1. Thầy (Cô): Nguyễn văn A cố vấn học tập lớp CQ…./…/… quán triệt nhiệm vụ, thống nhất nguyên tắc làm việc của tập thể lớp CQ…/…/….

2. Lớp trưởng…………………………. báo cáo toàn bộ hồ sơ liên quan đến việc nghỉ học của sinh viên……………………..lớp…/…/…, khoa …………….. từ ngày……./…../….đến nay không đi học và không có lý do

 3. Ý kiến của các thành viên tham dự họp (ghi rõ họ tên và nội dung ý kiến, minh chứng nếu có):

3.1. Nguyễn Văn B. ………………… .

(Ghi rõ họ tên và nội dung ý kiến)
3.3. Nguyễn Văn C………………………………….

(Ghi rõ họ tên và nội dung ý kiến)

3.4. Nguyễn Văn D…………………………..

(Ghi rõ họ tên và nội dung ý kiến)
3.5. Nguyễn Văn E…………………………………

(Ghi rõ họ tên và nội dung ý kiến)

Các thành viên  của lớptiến hành biểu quyết bằng hình thức bỏ phiếu kín (hoặc biểu quyết).

Kết quả cụ thể như sau:

? phần trăm ý kiến đồng ý với Hình thức (Buộc thôi học) sinh viên………….Lớp CQ…/…/…
III. Kết luận

Thầy ( Cô). ………………………….CVHT – Chủ trì cuộc họp kết luận:

1. Căn cứ kết quả biểu quyết bằng phiếu kín, tập thể lớp CQ…/…/… đề nghị khoa……………. Học viện Buộc thôi học sinh viên..................................... lớpCQ…/…/…
2. Cuộc họp kết thúc vào hồi …………..” ngày     /       /…..
Biên bản đã được thông qua.

	CHỦ TRÌ
Ký, ghi rõ họ và tên

	THƯ KÝ

Ký, ghi rõ họ và tên

Ghi chú: Chủ trì ký nháy vào các trang biên bản

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hà Nội, ngày … tháng… năm…

ĐƠN ĐỀ NGHỊ ĐƯỢC THÔI HỌC

                          Kính gửi: Ban Giám đốc Học viện

                                          Ban Công tác Chính trị và Sinh viên
                                          BCN Khoa:…………………………

Họ và tên:………………………………………………………………………..

Khóa/ lớp: ………………………………………………………………………..

Mã sinh viên: …………………………………………………………………
Ngày, tháng, năm sinh:…………………………………………………………..

Em có nguyện vọng xin thôi học

Lý do:(có minh chứng kèm theo)…………………….…………………………..

…………………………………………………………………………………….

…………………………………………………………………………………….

…………………………………………………………………………………….

Trong quá trình học chấp hành các Quy định của Học  viện như thế nào?…….

…………………………………………………………………………………….

…………………………………………………………………………………….

…………………………………………………………………………………….

Có thực hiện đầy đủ nghĩa vụ nộp học phí không?...........................................

Còn học kỳ nào chưa nộp(nếu có)?....................................................................

Kính mong các đơn vị chức năng trong Học viện giải quyết cho em được thôi học
Em xin trân trọng cảm ơn./.

	XÁC NHẬN CỦA GIA ĐÌNH
(Bố hoặc mẹ, ký ghi rõ họ và tên)

	NGƯỜI LÀM ĐƠN
(Ký ghi rõ họ và tên)

	XÁC NHẬN CỦA ĐỊA PHƯƠNG
(Ký,ghi rõ họ tên, đóng dấu, xác nhận chữ ký của gia đình)

	XÁC NHẬN CỦA CVHT

(Kiểm tra lý do và rà soát có đủ điều kiện đề nghị được thôi học chưa?, ký ghi rõ họ và tên)

	XÁC NHẬN CỦA LÃNH ĐẠO KHOA

(Kiểm tra đầy đủ, lý do và có ý kiến  quan điểm rõ ràng, ký ghi rõ họ và tên)

	XÁC NHẬN CỦA BAN TCKT

(Có nộp đủ học phí không, cụ thể?, ký ghi rõ họ và tên)

	HỌC VIỆN TÀI CHÍNH
KHOA…………………

Số:           /VP khoa…..
Về việc sinh viên xin thôi học và nghỉ học dài ngày không lý do
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày ……    tháng…  năm…

Kính gửi: Ban Giám đốc Học viện
                                   Ban Công tác Chính trị và Sinh viên
Căn cứ Quyết định số 1591/QĐ-HVTC ngày 30/12/2016 của Giám đốc Học viện Tài chính về việc ban hành Quy định đào tạo đại học hệ chính quy theo hệ thống tín chỉ;
Căn cứ Quyết định số 1576/QĐ-HVTC ngày 28/12/2016 của Giám đốc Học viện Tài chính về việc ban hành Quy định công tác sinh viên Học viện Tài chính đối với chương trình đào tạo đại học hệ chính quy;
Căn cứ Biên bản họp lớp CQ…/…./

(Hoặc Căn cứ Đơn xin thôi học của sinh viên……………lớp CQ…/…/… )

Hiện nay khoa…………….có …….sinh viên nghỉ học kéo dài, không lý do quá thời gian Quy định như sau:

1. Họ và tên :……………………………

Khóa lớp: ……………………………

Mã sinh viên: ……………………………

Nghỉ học từ ngày …/…/…. Đến nay

Nội dung: (lớp và khoa đã liên lạc với gia đình qua điện thoại, bưu điện, gmail, Facebook,….có minh chứng kèm theo, ngày giờ liên lạc gia đình….)

Kiến nghị của khoa  Xóa tên, buộc thôi học hoặc Cho thôi học)
Tài liệu kèm công văn: (Minh chứng)
2. Họ và tên :……………………………

Khóa lớp: ……………………………

Mã sinh viên: ……………………………

Nghỉ học từ ngày …/…/…. Đến nay

Nội dung: (lớp và khoa đã liên lạc với gia đình qua điện thoại, bưu điện, gmail, Facebook,….có minh chứng kèm theo, ngày giờ liên lạc gia đình….)

Tài liệu kèm công văn: (Minh chứng)
Kiến nghị của khoa (Xóa tên, buộc thôi học hoặc Cho thôi học)
3. Họ và tên :……………………………

Khóa lớp: ……………………………

Mã sinh viên: ……………………………

Nghỉ học từ ngày …/…/…. Đến nay

Nội dung: (lớp và khoa đã liên lạc với gia đình qua điện thoại, bưu điện, gmail, Facebook,….có minh chứng kèm theo, ngày giờ liên lạc gia đình….)

Tài liệu kèm công văn: (Minh chứng)

Vậy khoa………….. đề nghị Ban Giám đốc Học viện, Ban CTCT&SV giải quyết.

Xin chân trọng cảm ơn./.
	Nơi nhận:

· Như kính gửi;

· Lưu Khoa…...
	TRƯỞNG KHOA
(ký ghi rõ họ tên)

3